
 
 

UCHWAŁA Nr XLVI/40/2010 
Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 23 września 2010 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz w oparciu o art. 211, art. 236 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.)  

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1 

1. Zwiększyć plan dochodów w budżecie gminy na 2010 r. w globalnej kwocie 12.907,00 zł 
tj. do wysokości: 30.023.201,58 zł  z tego: 

dział 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 2.667,00 

rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne  o kwotę 2.667,00 
  - dochody bieżące (odszkodowanie z polisy PZU SA za 

powstałe szkody, zwrot za energię elektryczną OSP 
Krzyżanowice ) 

o kwotę  2.667,00 

dział 854  Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 9.940,00 
rozdz. 85415 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 
o kwotę 9.940,00 

  - dochody bieżące (dotacja z WFOŚ i GW –dofinansowanie do 

zielonych szkół) 

o kwotę 9.940,00 

dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 300,00 
rozdz. 92195 Pozostała działalność o kwotę 300,00 

  - dochody bieżące (darowizna na organizację dożynek 

gminnych) 
  

2. Zmniejszyć plan dochodów w budżecie gminy na 2010 r. w globalnej kwocie 26,00 zł 
tj. do wysokości: 30.023.175,58 zł z tego: 

dział 600 Transport i łączność o kwotę 26,00 
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę   26,00 

  - dochody majątkowe (środki z NPPDL na zadanie 
„Przebudowa drogi gminnej łączącej drogi powiatowe w 
Owsiszczach i Bolesławiu z drogą krajową w Tworkowie) 

  

3. Zmniejszyć plan wydatków w budżecie gminy na 2010r. w globalnej kwocie 21.026,00zł, 
tj. do wysokości:  33.233.095,58 zł z tego: 

dział 600 Transport i łączność o kwotę 19.026,00 
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 26,00 

  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) o kwotę 26,00 
rozdz. 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  o kwotę   19.000,00 

  - wydatki bieżące  (wydatki jednostek budżetowych - wydatki 

związane z realizacją ich statutowych) 
 19.000,00 

dział  757 Obsługa długu publicznego o kwotę 2.000,00 
rozdz. 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego  
o kwotę 2.000,00 

  - wydatki bieżące  (obsługa długu) o kwotę 2.000,00 

 

4. Zwiększyć plan wydatków w budżecie gminy na 2010 r. w globalnej kwocie 33.907,00 zł, 
tj. do wysokości: 33.267.002,58 zł z tego: 

dział 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 9.000,00 
rozdz. 01095 Pozostała działalność o kwotę   9.000,00 

  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) o kwotę   9.000,00 



dział 630 Turystyka i rekreacja o kwotę 10.000,00 
rozdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  o kwotę 10.000,00 

  - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne)   
dział 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 2.667,00 
rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne  o kwotę 2.667,00 

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych - 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań)  

o kwotę 2.667,00 

dział  757 Obsługa długu publicznego o kwotę 2.000,00 
rozdz. 75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 

przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego  

o kwotę 2.000,00 

  - wydatki bieżące  (wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji) o kwotę 2.000,00 
dział 854  Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 9.940,00 
rozdz. 85415 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 
o kwotę 9.940,00 

  -  wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych - 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

o kwotę 9.940,00 

dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 300,00 
rozdz. 92195 Pozostała działalność o kwotę 300,00 

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych - 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 300,00 

§ 2  

Zmienić Uchwałę Nr XXXVIII/86/09 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 grudnia 2009 roku w ten 
sposób, że w § 10 dopisuje się: 

 „ Ustala się limit z tytułu udzielenia poręczenia:  

- do wysokości 158.000,00 zł.” 

 § 3 

1. Dokonać zmian w tabeli nr 2a do uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr XXXVIII/86/09 z dnia 
29 grudnia 2009 r. „Zestawienie wydatków majątkowych w 2010 roku”, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr XXXVIII/86/09 z dnia 
29 grudnia 2009 r. „Wieloletni Program Inwestycyjny i nakłady na jego finansowanie”, zgodnie       
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmian w załączniku nr 2 do uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr XXXVIII/86/09 z dnia 
29 grudnia 2009 r. „Wydatki i programy realizowane przy udziale środków zagranicznych”, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 
 zmian dokonanych w budżecie gminy na 2010 rok 

Zmian w budżecie dokonano poprzez: 

 wprowadzenie otrzymanego odszkodowania z polisy PZU SA w związku ze zgłoszoną 
szkodą oraz zwrotu za energię elektryczną OSP Krzyżanowice,  

 wprowadzenie darowizny na utrzymanie organizację dożynek gminnych w Rudyszwałdzie, 

 wprowadzenie otrzymanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie wypoczynku śródrocznego – zielone 
szkoły dla uczniów klas III Szkół Podstawowych. 

 
Zabezpieczono dodatkowe środki na: 

 realizację zadania budowa kładki dla pieszych i rowerzystów wraz z remontem nawierzchni 
ścieżki pieszo-rowerowej w ramach projektu "Ścieżka rowerowa Racibórz – Krzyżanowice - 
Chotebuz wzdłuż rzek Olza i Odra" oraz zadania „Zagospodarowanie centrum wsi 
Krzyżanowice poprzez rekonstrukcję deptaku- łącznika ulic Głównej z Moniuszki, obejmującej  
budowę i przebudowę jezdni i chodników z elementami starodruku”. 

 ewentualną spłatę odsetek z tytułu udzielanego poręczenia w wysokości 158.000,00 zł  dla 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Krzyżanowicach celem 
zabezpieczenia pożyczki ze środków WFOŚiGW w Katowicach zaciąganej na realizację 
zadania „Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Krzyżanowicach”. 

 
 

Ponadto zaktualizowano „Zestawienie wydatków majątkowych w 2010 roku”, „Wieloletni 
program inwestycyjny i nakłady na jego finansowanie”, (wprowadzono zadanie „Poprawa dostępności 
komunikacyjnej do drogi krajowej nr 45 poprzez przebudowę ulicy Wiejskiej w Roszkowie” ),  „Wydatki    
i programy realizowane przy udziale środków zagranicznych” zgodnie z załącznikami nr 1, 2 i  3 do 
niniejszej uchwały. 

 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XLVI/40/10

Rady Gminy w Krzyżanowicach

z dnia 23 września 2010 r.

Dział Nazwa działu - zadania Wydatki w zł

w tym

programy 

finansowane z 

pomocy 

zagranicznej

010 Rolnictwo i łowiectwo 645 000 645 000 602 830
01095 Pozostała działalność 645 000 645 000 602 830

Zagospodarowanie centrum wsi Krzyżanowice poprzez rekonstrukcję 

deptaku- łącznika ulic Głównej z Moniuszki, obejmujacej  budowę i 

przebudowę jezdni i chodników z elementami starobruku w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

627 000 627 000 602 830

Odnowa i doposażenie placu zabaw w Nowej Wiosce 18 000 18 000

600 Transport i łączność 2 273 816 2 273 816
60014 Drogi publiczne powiatowe 170 000 170 000

dotacja dla Powiatu Raciborskiego na Raciborskiego na 

dofinansowanie do budowy chodnika przy drodze powiatowej w 

Rudyszwałdzie

170 000 170 000

60016 Drogi publiczne gminne 1 964 973 1 964 973

przebudowa ul. Wiejskiej w Roszkowie- uaktualnienie dokumentacji
3 050 3 050

przebudowa nawierzchni sięgacza ul. Głównej (obok) kościoła w 

Tworkowie 
50 000 50 000

wiata przystanowa w Rudyszwałdzie przy ul. Głównej 7 000 7 000

chodnik przy ul. Wojnowskiej w Bieńkowicach (dokończenie) 48 500 48 500

dokumentacja na przebudowę fragmentu ulicy Rymera w Zabełkowie
16 700 16 700

przebudowa drogi gminnej na Urbanek łaczącej drogi powiatowe w 

Owsiszczach i Bolesławiu z drogą krajową w Tworkowie (w ramach 

NPPDL - wkład własny 50%)

1 839 723 1 839 723

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 138 843 138 843

odbudowa drogi w ramach usuwania skutków powodzi 2010r. - 

Zabełków ul. Domowa 
138 843 138 843

630 Turystyka 331 446 331 446 295 446
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 331 446 331 446 295 446

Budowa kładki dla pieszych i rowerzystów wraz z remontem 

nawierzchni ścieżki pieszo-rowerowej w ramach projektu "Ścieżka 

rowerowa Racibórz-Krzyżanowice-Chotebuz wzdłuż rzek Olza i Odra"

36 000 36 000 0

Projekt "Lato w Krzyżanowicach (PL), zima w Śmiłowicach (CZ) - 

rozwój infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej na pograniczu polsko-

czeskim" 

295 446 295 446 295 446

700 Gospodarka mieszkaniowa 122 000 122 000
70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 92 000 92 000

dokumentacja na budowę domu dla osób starszych i 

niepełnosprawnych + budowa domu 
92 000 92 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000 30 000
zakup gruntów związanych koniecznością uregulowania stanów 

prawnych np. pod drogami (pod parking Urbanek, odszkodowania za 

grunt zajęty pod drogi gminne)

30 000 30 000

750 Administracja publiczna 40 000 40 000

75023 Urzędy gmin (miast i miasta na prawach powiatów) 40 000 40 000
wykonanie małej architektury przed budynkiem Urzędu Gminy 40 000 40 000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 150 70 150

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 16 050 16 050

zakup aparatów na sprężone powietrze na wyposażenie 

jednostek OSP 16 050 16 050

75495 Pozostała działalność 54 100 54 100

zabudowa słupów na fotoradary 54 100 54 100

801 Oświata i wychowanie 548 807 548 807
80101 Szkoły Podstawowe 160 000 160 000

modernizacja wejścia głównego oraz prace remontowe w ZSO w 

Krzyżanowicach
160 000 160 000

80104 Przedszkola 388 807 388 807
wykonanie dokumentacji na termomodernizację budynku przedszkola 

w Tworkowie 29 280 29 280

zakup zmywarki dla przedszkola w Tworkowie i przedszkola          w 

Zabełkowie 10 000 10 000

Termomodernizacja budynku przedszkola w Krzyżanowicach 349 527 349 527

Zestawienie wydatków majątkowych

w 2010 roku (Tabela 2a)

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 199 782 2 199 782

90002 Gospodarka odpadami 200 000 200 000

Budowa IV kwatery (I etap) na składowisku odpadów komunalnych w 

Tworkowie 200 000 200 000

90015 Oświetlenie ulic placów i dróg 59 000 59 000

wykonanie oświetlenia przy ul. Kolejowej do byłego PGR w Roszkowie
40 000 40 000

budowa oświetlenia - chodnik wzdłuż torów Zabełków -Rudyszwałd
19 000 19 000

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
1 835 782 1 835 782

Budowa IV kwatery (I etap) na składowisku odpadów komunalnych w 

Tworkowie 
1 021 614 1 021 614

Kontynuacja zadania inwestycyjnego pn. "Zabezpieczenie 

przeciwpowodziowe sołectwa Owsiszcze" - ukończenie budowy 

zbiorników Z-7 i Z-8 (96.000), projekt zbiornika Z-9 (80.000)

176 000 176 000

Termomodernizacja budynku przedszkola w Krzyżanowicach 338 168 338 168

dotacja dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego na realizację zadania "Termomodernizacja budynku 

Ośrodka Zdrowia w Krzyżanowicach" 

300 000 300 000

90095 Pozostała działalność 105 000 105 000
"Budowa 2 stopni opóźniających przeplywy wezbraniowe na rowie H-8  

w Roszkowie …" dokumentacja + realizacja zadania 
55 000 55 000

budowa wiaty na boisku przedszkola w Krzyżanowicach 50 000 50 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 678 140 678 140

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 120 000 120 000

wykonanie dokumentacji na halę sportowo- widowiskową w ramach 

obiektu wielofunkcyjnego 
120 000 120 000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 35 160 35 160
wykonanie instalacji gazowej oraz ogrzewania świetlicy (zastosowanie 

pieca z możliwością podłaczenia c.o. w pomieszczeniach straży i KGW) 

- świetlica Rudyszwałd

35 160 35 160

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 522 980 522 980

udostępnienie wieży i wozowni w riunach zamku w Tworkowie 2 500 2 500

wymiana dachu w budynku komunalnym - Hotel "Zamek" w 

Chałupkach 520 480 520 480

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 6 909 141 6 909 141 898 276



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XLVI/40/10

Rady Gminy w Krzyżanowicach

z dnia 23 września 2010 r.

w złotych

2010 2011 2012 lata następne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

114 143 743 3 050 337 0 14 102 100 26 843 300 70 148 006

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

7 055 941

3.050.337 zł (, w tym 

2.010.000 zł 

wniesienie udziałów 

do PWK "Górna 

Odra" Sp. zo.o.) 

0 252 500 767 700 2 985 404

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

107 087 802 0 0 13 849 600 26 075 600 67 162 602

511 437 22 966 0 488 471 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

502 859 14 388 0 488 471 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

8 578 8 578 0 0 0 0

11 784 461 15 000 2 500 3 922 321 3 922 320 3 922 320

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

3 586 169 15 000 2 500 1 189 557 1 189 556 1 189 556

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

8 198 292 0 0 2 732 764 2 732 764 2 732 764

27 183 537 40 000 806 975 4 736 562 5 400 000 16 200 000

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

7 932 535 40 000 367 448 974 267 1 637 705 4 913 115

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

19 251 002 0 439 527 3 762 295 3 762 295 11 286 885

1 341 063 66 063 300 000 475 001 499 999 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

644 342 66 063 300 000 126 640 151 639 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

696 721 0 0 348 361 348 360 0

10 970 000 108 000 120 000 2 491 999 2 750 000 5 500 001

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

6 551 967 108 000 120 000 576 016 1 915 984 3 831 967

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

4 418 033 0 0 1 915 983 834 016 1 668 034

G
m

in
a

 K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e

5

Termomodernizacja i 

przystosowanie ośrodków 

zdrowia na terenie gminy w celu 

poprawy jakości usług 

medycznych lecznictwa 

otwartego                                                      

90019

poprawa jakości, 

funkcjonowania i dostępności 

do infrastruktury lecznictwa 

otwartego

6

Budowa wielofunkcyjnego 

obiektu o charakterze kulturalno-

widowiskowo-sportowym z 

elementami usługowymi na 

terenie gminy Krzyżanowice                                                 

921

wzrost dostępności i poprawa 

warunków kształcenia
2008-2013

2009-2012

G
m

in
a

 K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e

4

Termomodernizacja w gminnych 

obiektach użyteczności 

publicznej                   801  i 

90019

poprawa funkcjonowania  oraz 

stanów technicznych 

istniejących placówek 

użyteczności publicznej

2009-2013

G
m

in
a

 

K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e

3

Zabezpieczenie i 

przystosowanie ruin zamku w 

Tworkowie i jego otoczenia do 

celów rekreacyjno-turystycznych                                                  

921

wzrost i poprawa jakości 

gminnej oferty turystycznej
2009-2013

G
m

in
a

 

K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e

2

Przebudowa ulicy Polnej w 

Rudyszwałdzie                                  

600

przywrócenie prawidłowej 

funkcji drogi
2004-2011

G
m

in
a

 

K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e

w tym nakłady do 

2009 r.

wysokość wydatków w latach:

1

Kanalizacja Dorzecza Górnej 

Odry - Gminy Krzyżanowice i 

Kornowac                                           

900                                             

*Fundusz Spójności

ochrona zasobów wodnych i  

należyte zagospodarowanie 

powstałych ścieków  

2003-2013

P
rz

e
d

s
ię

b
io

rs
tw

o
 W

o
d

o
c
ią

g
o

w
o

 -
 

K
a

n
a

liz
a

c
y
jn

e
 "

G
ó

rn
a

 O
d

ra
" 

S
p

. 

z
o

.o
.

Jednostka 

realizująca 

program

WIELOLETNI PROGRAM INWESTYCYJNY I NAKŁADY NA JEGO FINANSOWANIE

Lp
Nazwa  programu i dział 

klasyfikacji budżetowej
Cel  programu

Okres realizacji 

programu

Łączne nakłady 

finansowe

Strona 1



2010 2011 2012 lata następne

1 000 000 0 0 500 001 250 000 249 999

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

303 279 0 0 151 640 75 820 75 819

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

696 721 0 0 348 361 174 180 174 180

685 000 45 000 0 640 000 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

685 000 45 000 0 640 000 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

0 0 0 0 0 0

1 864 623 24 900 1 839 723 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

356 323 24 900 331 423 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

1 508 300 0 1 508 300 0 0 0

1 492 000 53 887 92 000 946 113 400 000

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

1 492 000 53 887 92 000 946 113 400 000 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

0 0 0 0 0 0

475 000 0 0 475 000 0

tj. 118.750 EUR 0 tj.118.750 EUR

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

50 000 0 0 50 000 0 0

tj. 12.500 EUR 0 tj. 12.500 EUR

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

425 000 0 0 425 000 0 0

tj. 106.250 EUR tj. 106.250 EUR

1 600 000 0 295 446 1 304 554 0

tj. 400.000 EUR tj. 73.862 EUR tj. 326.138 EUR

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

240 000 0 44 316 195 684 0 0

tj.60.000 EUR tj. 11.079EUR tj.48.921EUR

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

1 360 000 0 251 130 1 108 870 0 0

tj. 340.000 EUR tj. 62.783 EUR tj. 277.217 EUR

Łączne nakłady 

finansowe

w tym nakłady do 

2009 r.

wysokość wydatków w latach: Jednostka 

realizująca 

program

Budowa domu dla osób 

starszych i niepełnosprawnych                                  

700

zapewnienie mieszkań dla 

osób starszych i 

niepłnosrawnych

2009-2012

G
m

in
a

 K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e
G

m
in

a
 

K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e

G
m

in
a

 

K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e

11*

"Rzeki dzielą, rzeki łączą - 

budowa przystani kajakowych 

na Odrze i Olzie"                                                   

630

2010-2011

12*

9

Przebudowa drogi gminnej na 

Urbanek łączącej drogi 

powiatowe w Owsiszczach i 

Bolesławiu z drogą krajową w 

Tworkowie  (w ramach NPPDL)                              

600

poprawa bezpieczeństwa 

ruchu drogowego
2009-2010

rozpropagowanie 

atrakcyjności zasobów 

wodnych przygranicznych 

terenów

G
m

in
a

 K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e
G

m
in

a
 K

rz
y
ż
a

n
o

w
ic

e

2011-2013

Lp
Nazwa  programu i dział 

klasyfikacji budżetowej
Cel  programu

Okres realizacji 

programu

7

Budowa wieży widokowej w celu 

poprawienia dostępności 

walorów przyrodniczych 

Granicznych Meandrów Odry                                

630

G
m

in
a

 

K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e

wzrost rozpoznawalności 

regionalnej oferty turystycznej

stworzenie miejsc aktywnej 

intergracji poprzez zabawę i 

sport na pograniczu polsko-

czeskim

2010-2011

8

Adaptacja i zmiana sposobu 

użytkowania pomieszczeń 

budynków strażnicy położonych 

przy ul. Długiej w Chałupkach na 

mieszkania komunalne                        

700

zapewnienie mieszkań 

komunalnych dla mieszkańców 

gminy

2009-2011

10

"Lato w Krzyżanowicach (PL), 

zima w Śmiłowicach (CZ)- 

rozwój infrastruktury turystyczno-

rekreacyjnej na pograniczu 

polsko-czeskim"                                        

630

Strona 2



2010 2011 2012 lata następne

2 211 000 0 36 000 2 175 000 0

tj. 552.750 EUR tj.9.000 EUR tj. 543.750 EUR

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

341 000 0 36 000 305 000 0 0

tj. 85.250 EUR tj.9.000 EUR tj. 76.250 EUR

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

1 870 000 0 0 1 870 000 0 0

tj. 467.500 EUR tj. 467.500 EUR

1 733 814 12 200 1 221 614 500 000 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

1 533 814 12 200 1 021 614 500 000 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

200 000 0 200 000 0 0 0

100 000 0 80 000 20 000 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

100 000 0 80 000 20 000 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

0 0 0 0 0

130 295 0 55 000 75 295 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

130 295 0 55 000 75 295 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

0 0 0 0 0

790 480 0 520 480 270 000 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

790 480 0 520 480 270 000 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

0 0 0 0 0

892 956 8 906 3 050 881 000 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

452 456 8 906 3 050 440 500 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

440 500 0 0 440 500 0 0

zabezpieczenie 

przeciwpowodziowe 

sołectwa Owsiszcze

2010-2011

Okres realizacji 

programu

Łączne nakłady 

finansowe

w tym nakłady do 

2009 r.

* w pozycjach 11-13 zgodnie z wymogami podręcznika wnioskodawcy Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska dokonano zabezpieczenia z przeliczeniem na EUR przyjmując 

przelicznik  1 EUR = 4 PLN, Projekty realizowane będą w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013.

rozbudowa i modernizacja 

sieci ścieżek i szlaków 

rowerowych na obszarach 

przygranicznych,rozwój 

turystyki rowerowej w 

regionie

Lp

2010-2011

G
m

in
a

 K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e

Nazwa  programu i dział 

klasyfikacji budżetowej
Cel  programu

15

Ochrona przeciwpowodziowa 

sołectwa Owsiszcze - zbiornik         

Z-9 (dokumentacja)       900

wysokość wydatków w latach:
Jednostka 

realizująca 

program

G
m

in
a

 

K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e

13*

"Ścieżka rowerowa Racibórz-

Krzyżanowice-Chotebuz wzdłuż 

rzek Olza i Odra"                                                        

630

14

Budowa IV kwatery na 

składowisku odpadów 

komunalnych                                      

900

2009- 2012

zabezpieczenie możliwości 

dalszej eksploatacji 

składowiska

G
m

in
a

 

K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e

G
m

in
a

 

K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e

16

"Budowa 2 stopni (progów) 

opóźniających przepływy 

wezbraniowe w rowie z 

Roszkowa ……"                 900

zabezpieczenie 

przeciwpowodziowe 

sołectwa Roszków

2010-2011

G
m

in
a

 

K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e

18

"Poprawa dostępności 

komunikacyjnej do drogi 

krajowej 45 poprzez 

przebudowę ul. Wiejskiej w 

Roszkowie"

poprawa dostępności 

komunikacyjnej
2010-2011

G
m

in
a

 

K
rz

y
ż
a

n
o

w
ic

e

17

wymiana dachu w budynku 

komunalnym -Hotel "Zamek"  w 

Chałupkach

wymiana dachu 2010-2011

Strona 3



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XLVI/40/10

Rady Gminy w Krzyżanowicach

z dnia 23 września 2010 r.

Projekty "twarde"

2010 2011 2012 lata następne

627 000 0 627 000 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

256 408 0 256 408 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

370 592 0 370 592 0 0 0

2010 2011 2012 lata następne

495 000 0 51 000 444 000 0 0

tj. 123.750 EUR tj.12.750 EUR tj.111.000 EUR

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

131 000 0 20 000 111 000 0 0

32.750 EUR tj.5.000 EUR tj. 27.750 EUR

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

364 000 0 31 000 333 000 0 0

tj. 91.000 EUR tj. 7.750 EUR tj. 83.250 EUR

1 600 000 0 295 446 1 304 554 0 0

tj. 400.000 EUR tj. 73.862 EUR tj. 326.138 EUR

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

240 000 0 44 316 195 684 0 0

tj.60.000 EUR tj. 11.079EUR tj.48.921EUR

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

1 360 000 0 251 130 1 108 870 0 0

tj. 340.000 EUR tj. 62.783 EUR tj. 277.217 EUR

2 211 000 0 36 000 2 175 000 0

tj. 552.750 EUR tj.9.000 EUR tj. 543.750 EUR

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

341 000 0 36 000 305 000 0 0

tj. 85.250 EUR tj.9.000 EUR tj. 76.250 EUR

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

1 870 000 0 0 1 870 000 0 0

tj. 467.500 EUR tj. 467.500 EUR

2*

"Rzeki dzielą, rzeki łączą - 

budowa przystani kajakowych na 

Odrze i Olzie"                                             

630

rozpropagowanie 

atrakcyjności zasobów 

wodnych przygranicznych 

terenów

* w pozycjach 2-4 zgodnie z wymogami podręcznika wnioskodawcy Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska dokonano zabezpieczenia z przeliczeniem na EUR przyjmując 

przelicznik  1 EUR = 4 PLN, Projekty realizowane będą w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013.

2010-2011

G
m

in
a
 K

rz
y
ż
a
n
o
w

ic
e

Jednostka 

realizująca 

program

Łączne nakłady 

finansowe

w tym nakłady do 

2009 r.

wysokość wydatków w latach:

1

4*

"Ścieżka rowerowa Racibórz-

Krzyżanowice-Chotebuz wzdłuż 

rzek Olza i Odra"                                                    

630

rozbudowa i modernizacja 

sieci ścieżek i szlkaów 

rowerowych na obszarach 

przygranicznych,rozwój 

turystyki rowerowej w 

regionie

b) Program Operacyjny Współpracy Transgranicznej 2007-2013

3*

"Lato w Krzyżanowicach (PL), 

zima w Śmiłowicach (CZ)- rozwój 

infrastruktury turystyczno-

rekreacyjnej na pograniczu 

polsko-czeskim"                                         

630

stworzenie miejsc aktywnej 

intergracji poprzez zabawę i 

sport na pograniczu polsko-

czeskim

2010-2011

G
m

in
a
 K

rz
y
ż
a
n
o
w

ic
e

2010

G
m

in
a
 K

rz
y
ż
a
n
o
w

ic
e

w tym nakłady do 

2009 r.

Łączne nakłady 

finansowe

a) Program Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW)

Zagospodarowanie centrum wsi 

Krzyżanowice poprzez 

rekonstrukcję deptaku- łącznika 

ulic Głównej z Moniuszki, 

obejmujące budowę i 

przebudowę jezdni i chodników z 

elementami starobruku                                 

010

odnowa wsi oraz zachowanie i 

ochrona dziedzictwa 

kulturowego

 WYDATKI I PROGRAMY REALIZOWANE PRZY UDZIALE ŚRODKÓW ZAGRANICZNYCH

Lp
Nazwa  programu i dział 

klasyfikacji budżetowej
Cel  programu

Okres realizacji 

programu

Jednostka 

realizująca 

program

wysokość wydatków w latach:

w 2010 roku

2010-2011

G
m

in
a
 K

rz
y
ż
a
n
o
w

ic
e

Cel  programu
Okres realizacji 

programu
Lp

Nazwa  programu i dział 

klasyfikacji budżetowej

Strona 1



2010 2011 2012 lata następne

114 143 743 3 050 337 0 14 102 100 26 843 300 70 148 006

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

7 055 941

3.050.337 zł (, w tym 

2.010.000 zł 

wniesienie udziałów 

do PWK "Górna 

Odra" Sp. zo.o.) 

0 252 500 767 700 2 985 404

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

107 087 802 0 0 13 849 600 26 075 600 67 162 602

Projekty "miękkie"

1 059 346 331 039 440 427 287 880 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

0 0 0 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

1 059 346 331 039 440 427 287 880 0 0

149 934 0 149 934 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

15 743 0 15 743 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

134 191 0 134 191 0 0 0

10 400 0 10 400 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

0 0 0 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

10 400 0 10 400 0 0 0

32 844 0 32 844 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

4 927 0 4 927 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

27 917 0 27 917 0 0 0

G
m

in
a
 K

rz
y
ż
a
n
o
w

ic
e

2010

P
rz

e
d
s
ię

b
io

rs
tw

o
 W

o
d
o
c
ią

g
o
w

o
 -

 

K
a
n
a
liz

a
c
y
jn

e
 "

G
ó
rn

a
 O

d
ra

" 
S

p
. 

z
o
.o

.

2003-2013

G
m

in
a
 

K
rz

y
ż
a
n
o
w

ic
e

wdrażanie usprawnień 

zarządczych w zarządzaniu 

jednostką samorządu 

terytorialnego

b) POWT 2007-2013 Fundusz Mikroprojektów Euroregionu Silesia

aktywizacja zawodowa 

podopiecznych OPS oraz 

zwiększenie ich  szans na 

znalezienie pracy 

Okres realizacji 

programu

Łączne nakłady 

finansowe

w tym nakłady do 

2009 r.

G
m

in
a
 K

rz
y
ż
a
n
o
w

ic
e

a) Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

Projekt "Z Europasem do 

Europy"                               801
1

5

Kanalizacja Dorzecza Górnej 

Odry - Gminy Krzyżanowice i 

Kornowac                               900

ochrona zasobów wodnych i  

należyte zagospodarowanie 

powstałych ścieków  

Lp
Nazwa  programu i dział 

klasyfikacji budżetowej
Cel  programu

c) Fundusz Spójności

Projekt "Twoja szansa …."                        

852
2010

2009-2011

zwiększenie szans 

edukacyjnych uczniów i 

zapewnienie im równego startu 

w przyszłość oraz wzmocnienie 

atrakcyjności i podniesienie 

jakości oferty edukacyjnej szkół 

w Gminie Krzyżanowice 

2009-2010

Z
e
s
p
ó
ł 
S

z
k
ó
ł 

O
g
ó
ln

o
k
s
z
ta

łc
ą
c
y
c
h
 

w
 B

ie
ń
k
o
w

ic
a
c
h

3
Projekt " Sprawny samorząd…"                                              

750

2

przybliżenie uczniom szkół 

historii pogranicza polsko-

czeskiego

wysokość wydatków w latach: Jednostka 

realizująca 

program

4

"Śladami arystokracji na 

pograniczu polsko-czeskim na 

przełomie XVIII i XIX wieku" 801

Strona 2



2010 2011 2012 lata następne

13 612 0 13 612 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

2 042 0 2 042 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

11 570 0 11 570 0 0 0

38 919 0 38 919 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

5 838 0 5 838 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

33 081 0 33 081 0 0 0

21 924 0 21 924 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

3 290 0 3 290 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

18 634 0 18 634 0 0 0

45 064 0 45 064 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

6 760 0 6 760 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

38 304 0 38 304 0 0 0

13 064 0 13 064 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

653 0 653 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

12 411 0 12 411 0 0 0

88 000 0 88 000 0 0 0

t.j 22.000EUR t.j 22.000EUR

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

13 200 0 13 200 0 0 0

t.j.3300EUR t.j.3300EUR

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

74 800 0 74 800 0 0 0

tj.18.700 EUR tj.18.700 EUR

Lp
Nazwa  programu i dział 

klasyfikacji budżetowej
Cel  programu

Okres realizacji 

programu

Łączne nakłady 

finansowe

w tym nakłady do 

2009 r.

G
m

in
a
 K

rz
y
ż
a
n

o
w

ic
e

c) Program Operacyjny Współpracy Transgranicznej 2007-2013

Jednostka 

realizująca 

program

wysokość wydatków w latach:

2010

9 "Sportowa olimpiada przyjaźni"

organizacja sportowej 

olimpiady przyjaźni 

pomiędzy gminami 

przygranicznymi

2010

2010

10*

"Ziemia Hulczyńska i partnerzy 

polscy prezentują"                                                    

750

promocja terenów 

przygranicznych poprzez 

wydanie materiałów 

promocyjnych

rozwijanie wspólpracy 

pomiędzy społecznościami 

po oby dwóch stronach 

granicy

G
m

in
a
 K

rz
y
ż
a
n

o
w

ic
e

6 "Poznać, widzieć, pamiętać" 

wydanie materiałów 

promocyjnych w postaci 

kalendarza ściennego, gry 

edukacyjnej dla dzieci "Pexeso"

2010

G
m

in
a
 K

rz
y
ż
a
n

o
w

ic
e

5
"W Polsce rywalizujemy po 

czesku" 

doskonalenie i sprawdzian 

gotowości bojowej OSP 

poprzez zorganizowanie 

Międzynarodowych Zawodów 

Strażackich

G
Z

O
K

S
iT

G
m

in
a
 K

rz
y
ż
a
n

o
w

ic
e

8 "Łączy nas kuchnia i muzyka" 2010

G
Z

O
K

S
iT

7 "Zlot pojazdów zabytkowych"

przybliżenie historii i poprawa 

atrakcyjności terenów 

bezpośredniego pogranicza

2010

Strona 3



2010 2011 2012 lata następne

49 014 2 580 46 434 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

0 0 0 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

49 014 2 580 46 434 0 0 0

e) Regionlany Program Operacyjny

9 000 0 8 253 747 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

9 000 0 8 253 747 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

0 0 0 0 0 0

25 534 0 25 534 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

7 660 0 7 660 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

17 874 0 17 874 0 0 0

12 000 0 12 000 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

2 164 0 2 164 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

9 836 0 9 836 0 0 0

Jednostka 

realizująca 

program

13

Okres realizacji 

programu

Łączne nakłady 

finansowe

w tym nakłady do 

2009 r.

wysokość wydatków w latach:

"Orkiestra Dęta kształci i 

prezentuje" 010

Progresja intergracji 

młodego pokolenia poprzez 

muzykę oraz rozwój 

twórczości i aktywności 

kulturalnej

2010

11

* w pozycji 10 zgodnie z wymogami podręcznika wnioskodawcy Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska dokonano zabezpieczenia z przeliczeniem na 

EUR przyjmując przelicznik  1 EUR = 4 PLN. 

G
m

in
a
 

K
rz

y
ż
a
n
o
w

ic
e

2009-2010
COMENIUS- uczenie się przez 

całe życie 801

wymiana partnerska i wymiana 

doświadczen między szkołami 

Lp
Nazwa  programu i dział 

klasyfikacji budżetowej
Cel  programu

* w pozycji 12 Gmina Krzyżanowice jest partnerem projektu, liderem projektu jest Powiat Raciborski (realizacja nastąpi poprzez udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu)

12

"Powiat Raciborski to dobra 

inwestycja"                                  

750

promocja terenów 

inwestycyjnych Gminy 

Krzyżanowice

2010-2011

G
m

in
a
 

K
rz

y
ż
a
n
o
w

ic
e

Z
e
s
p

ó
ł 

S
z
k
ó

ł 

O
g

ó
ln

o
k
s
z
ta

łc
ą
c
y
c
h

 w
 

T
w

o
rk

o
w

ie

d) Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji

G
m

in
a
 

K
rz

y
ż
a
n
o
w

ic
e

a) Program Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW)

14

"Zagospodarowanie terenu 

wokół historycznego źródełka 

w Tworkowie" 010

zagospodarowanie 

przestrzeni, aby sprzyjała 

ona nawiązaniu konkatów i 

realiowaniu działań 

integrujacych społeczność 

lokalną 

2010

Strona 4


